
Определение о продлении срока и об отложении рассмотрения дела №08-94/2015.

Исх. РХ-08/7473 от 15.05.2015

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев дело №08-94/2015 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения рекламы по сетям
электросвязи на мобильный номер <...> с буквенного номера «Brandinfo» без
предварительного согласия абонента:

19.02.2015г. в 17 часов 34 минут, с текстом следующего содержания: «Билайн»
представляет выгодные вклады в Альфа-Банке. Высокий доход – до 15,8% годовых,
капитализация процентов, валюта – на Ваш выбор. Разместите деньги в надежном
банке. Подробнее: +78002002551»,

Установила:

Рассмотрение дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе №08-94/2015 в отношении ОАО «ВымпелКом» (123083, г.
Москва, ул.Восьмого Марта, д. 10, стр.14, филиала ОАО «ВымпелКом» в РТ, г.
Казань, ул.Спартаковская, д. 6 а/я 207, ИНН 7729086087, дата регистрации в
качестве юр. лица: 28.07.1993) было назначено на 14 мая 2015 года в 11 час. 00 мин.

07 мая 2015г. в Управление поступило ходатайство от АО Альфа-Банк о
предоставлении дополнительного времени для сбора необходимых доказательств
на определение о возбуждении дела №08-94/2015 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе. Данное ходатайство
подлежит удовлетворению.

12 мая 2015 года в Управление поступило ходатайство от ОАО «ВымпелКом» о
предоставлении дополнительного времени для сбора необходимых доказательств
на определение о возбуждении дела №08/94-2015 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе. Данное ходатайство
подлежит удовлетворению.

В связи с необходимостью всестороннего, объективного и полного исследования
доказательств по делу, оценки их в совокупности и во взаимосвязи, Комиссия,

Определила:

Дело № 08-94/2015 отложить.

Продлить срок рассмотрения дела № 08-94/2015.

Назначить дело №08-94/2015 к рассмотрению на 02 июня 2015 года в 10 ч. 00 мин. по
адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

АО «Альфа-Банк» (107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 27, ИНН 7728168971, дата
регистрации в качестве юр. лица: 24.02.1998) в срок до 29 мая 2015 г. представить



следующие заверенные копии документов и сведений:

Колчество заключенных договоров на предоставление фин. услуги по вкладу 18% в
период с 01.01.2015г. по 01.04.2015г. (с разбивку сведений о предоставлении фин.
услуги по вкладу 18% по месяцам: январь, февраль, март)

Письменные пояснения по факту распространения рекламы АО «Альфа-Банк» по
сетям электросвязи с признаками нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе;

Переписку АО «Альфа-Банк» и ОАО «ВымпелКом» в период с 5.03.2015 – по
настоящее время.

Сведения о том, каким образом ОАО «ВымпелКом» стало известно о
предоставлении АО «Альфа-Банк» услуги вклад 18%

Письменные пояснения о принятых мерах АО «Альфа-Банк» по соблюдению
законодательства Российской Федерации о рекламе.

Прочие документы и сведения, необходимые для рассмотрения настоящего дела
по существу.

ОАО «ВымпелКом» (123083, г. Москва, ул.Восьмого Марта, д. 10, стр.14, филиала
ОАО «ВымпелКом» в РТ, г. Казань, ул.Спартаковская, д. 6 а/я 207, ИНН 7729086087,
дата регистрации в качестве юр. лица: 28.07.1993) в срок до 29 мая 2015 г.
представить следующие заверенные копии документов и сведений:

информацию о должностном лице, ответственном за распространение данной
рекламы, с приложением паспортных данных (общие сведения, адрес
регистрации), должностных инструкций, а также письменных пояснений данного
лица;

В случае, если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данное определение просим формировать ответ
попунктно, согласно списку запрашиваемой информации.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию
антимонопольного органа, либо представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечёт административную ответственность,
предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Явка законного представителя АО «Альфа-Банк» или представителя с
доверенностью, законного представителя ОАО «ВымпелКом» или представителя с
доверенностью, заявителя <...>ООО «Эксперт Промоушен» или представителя с
доверенностью, для участия в конкретном делопроизводстве (№08-94/2015), для
участия в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе обязательна.

 



 

 

 


